3

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 08 июня 2017 года № 131 «О порядке расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на четырнадцатой сессии                                   14 декабря 2017 года

В соответствии со статьей 156, 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», статьями 31, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 08 июня 2017 года   № 131 «О порядке расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 2 и 4.

1.2. Пункт 2.2. Порядка расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (приложение к решению) изложить в следующей редакции:

«2.2. Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Республике Коми определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).».

1.3. Пункт 3.2 Порядка расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (приложение к решению) изложить в следующей редакции:

«3.2. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома (Кj), который рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по следующей формуле:

Кj = (К1 + К2 + К3) / 3, где

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома.

3.2.1. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1)

	№№ п/п
	Наименование показателей

Коэффициента, характеризующего качество жилого помещения
	К1

	1.
	Здания из панелей, блоков, камней и кирпича
	1,0

	2.
	Здания из смешанных и других материалов, в т.ч. рубленные, брусчатые, сборно-щитовые, каркасно-засыпные и модульные
	0,8

3.2.2. Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения (К2)
	№№ п/п
	Наименование показателей

Коэффициента, характеризующего качество жилого помещения
	К2

	1.
	Жилые помещения со всеми видами благоустройства
	1,0

	2.
	То же, без одного и более видов благоустройства
	0,8

3.2.3. Коэффициент, характеризующий месторасположение жилого дома (К3)

	№№№п/п
	Наименование показателей

Коэффициента, характеризующего качество жилого помещения
	К3

	1.
	Город
	1,0

	2.
	Прочие населенные пункты МО ГО «Усинск»
	0,8

1.4. В разделе 4 Порядка расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (приложение к решению):

1.3.1. Нумерацию пунктов 3.1. и 3.2. раздела изложить под номерами 4.1. и 4.2. соответственно;

1.2.2. Шестой абзац пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«Kj – коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

                           Н. З. Такаев

г. Усинск

14 декабря 2017 года

№ 159